

Regulatory Guide Periodic Review

Regulatory Guide Number: 1.114, Revision 3

Title: Guidance to Operators at the Controls and to Senior Operators in the Control Room of a Nuclear Power Unit

Office/division/branch: NRO/DEIA/NRGB
Technical Lead: Mark Lintz

Staff Action Decided: Reviewed with no issues identified

(1) What are the known technical or regulatory issues with the current version of the Regulatory Guide (RG)?

RG 1.114, "Guidance to Operators at the Controls and to Senior Operators in the Control Room of a Nuclear Power Unit," was published in October 2008. The RG provides an approach acceptable to the Nuclear Regulatory Commission (NRC) staff for use in complying with Commission regulations that require the presence of an operator at the controls of a nuclear power unit and the presence of a senior operator in the control room from which the nuclear power unit that is being operated.

No technical or regulatory issues were identified.

(2) What is the impact on internal and external stakeholders of not updating the RG for the known issues, in terms of anticipated numbers of licensing and inspection activities over the next several years?

As no technical or regulatory issues were identified, there is no impact to internal or external stakeholders resulting from these activities.

(3) What is an estimate of the level of effort needed to address identified issues in terms of full-time equivalent (FTE) and contract resources?

As no technical or regulatory issues were identified, no resources are required.

(4) Based on the answers to the questions above, what is the staff action for this guide (Reviewed with no issues identified, Reviewed with issues identified for future consideration, Revise, or Withdraw)?

Reviewed with no issues identified.

(5) Provide a conceptual plan and timeframe to address the issues identified during the review.

The staff plans to reassess this RG during the next periodic review.

NOTE: This review was conducted in March 2013 and reflects the staff's plans as of that date. These plans are tentative and are subject to change.